
令和４年５月２７日 

保護者 各位 

                              北中城村立島袋小学校                                           

                              校 長 與儀 里未 

                                  〈公印省略〉 

 

日曜授業参観変更のお知らせ 

 

 梅雨の候、保護者の皆様は、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナ感染予防のため久しく開催しておりませんでした授業参観を、感染予防

を徹底したうえで下記の通り変更して実施いたします。 

つきましては、時節柄多用の折とは存じますが、是非、学校へ来ていただき、子ども達の

様子をご覧になり激励して下さるようご案内致します。 

 

記 

 

１ 期日 ： 令和４年６月５日（日）から令和 4年 7月 1日(金)の 2・3校時に変更 

       ※6月 6日(月)は通常通りの授業となります。(給食もあります) 

 

２ 日 程 令和４年７月１日（金） 

時  間 参 観 者 

２校時（ ９：３０～１０：１５） １・３・５年 ５組・６組 

３校時（１０：３０～１１：１５） ２・４・６年 ７組・８組 

  ※兄弟姉妹がいる保護者の皆様には、上記の割り当てられた１時間内にて参観をお願い 

   します。 

 

３ 参加者 保護者１名のみの参加とさせていただきます。 

      

４ その他 

①過度な密集をさけるため、１時間だけの参観となります。なお当日は、教室内でなく廊 

 下側からのご参観をお願いします。なお、健康観察シートの提出もお願いします。 

②未就学児は、祖父母などに預けて下さりますようご協力をください。どうしても預ける 

 ことが困難な場合は、事前に担任まで連絡してください。 

③靴を入れる袋や室内履きなどは，各自でご持参ください。また、マスクの着用と手指 

の消毒についてご協力ください。 

④できるだけ徒歩でご来校ください。やむなく車でご来校の場合は、運動場に駐車くださ

い。但し､駐車場での事故等には責任を負えませんのでご了解下さい。 

 ⑤参観なさる際は、お静かにいたしますようお願いいたします。 

 ⑥授業参観中の写真・動画などの撮影はご遠慮ください。 

 ※コロナの感染状況によっては、急遽、中止になる場合もありますのでご理解の程お願い 

  します。その際には、ＨＰや「めるぽん」にて連絡いたします。 



 

 

 

 

 

健康チェックシート 
健康状態チェック       ※体温は太字で大きく記入してください 

(1)当日朝の体温 
検温時間 

(  ：  ) 体 温     ℃ 

(2)風邪症状 ある・なし (3)10日以内の発熱 ある・なし 

 
※上記の健康状態について、(1)で３７.５℃以上、(２)～(４)で「ある」と
回答した方は参観への参加をご遠慮ください。 

 
 
 
(備考) 

１ 収集した個人情報は、目的達成のために利用し法令に基づく場合または、本人の同意 

 がある場合を除き、他に利用及び提供することはしません。 

２ 参加者に感染者が出た場合は、保健所の指示に協力お願いします。 

緊急連絡先 携帯電話など：       －       － 

開催日 令和４年７月１日(金) 学校名 北中城村立島袋小学校 

参加者名  

 

令和４年度 島袋小学校 授業参観 

（ や ま 折 り ） 

↑折り曲げる 会場の受付にて提出お願いします 


